



Hof Roastie Schoko, 300g

Hof Roastie Schoko



Artikelnummer 3029632	GTIN-Stück 4 016249 123024	GTIN-Verpackung 4 016249 066390	eco-ID 251028	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*, Agavendicksaft*, Reissirup*, WEIZENFLAKES* geröstet, Zartbitterschokolade* (5%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Kakaopulver* stark entölt (2%), Sonnenblumenöl*, Amaranth* gepoppt, Meersalz, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Kakao in der Schokolade: 50% mindestens

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischem Anbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Geheimnis: Die schonende Röstung im Allos Hof-Ofen. Unsere besonderen Merkmale: 30% weniger Zucker als herkömmliche Crunchies und seinerzeit die ersten gerösteten Produkte ihrer Art im Bio-Fachhandel. Das ist es, was wir unter Pionier-Geist verstehen. Und was macht unsere Hof Roasties noch so unglaublich lecker? Die natürlichen Getreideflocken, Saaten und Flakes. Einzeln ummantelt mit einem Hauch Agavendicksaft und kombiniert mit aromatischen Früchten, knackigen Nüssen oder köstlicher Schokolade. Lasst Euch diese ganz besondere Knuspermischung nicht entgehen.

Besonderheiten

Der süße Start in den Tag beginnt mit dem leckeren, schonend geröstetem Knuspermüsli "Hof Roastie Schokolade". Getreideflocken, wertvolle Saaten und knusprige Flakes werden ummantelt mit Agavendicksaft und verfeinert mit bester Zartbitterschokolade.

Kurzbeschreibung

Der süße Start in den Tag beginnt mit dem leckeren, schonend geröstetem Knuspermüsli "Hof Roastie Schokolade". Getreideflocken, wertvolle Saaten und knusprige Flakes werden ummantelt mit Agavendicksaft und verfeinert mit bester Zartbitterschokolade.





Hof Roastie Schoko, 300g

Hof Roastie Schoko



Artikelnummer 3029632	GTIN-Stück 4 016249 123024	GTIN-Verpackung 4 016249 066390	eco-ID 251028	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Verarbeitungshinweis

Dieses Produkt ist nach Gewicht und nicht nach Volumen abgepackt. Füllhöschwankungen sind technisch- und transportbedingt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Hafer, Weizen, Kakao

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Kuhmilcheiweiß, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Hof Roastie Schoko, 300g

Hof Roastie Schoko



Artikelnummer 3029632	GTIN-Stück 4 016249 123024	GTIN-Verpackung 4 016249 066390	eco-ID 251028	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft, Reissirup
Verwendungsdauer..... , Tage
Getreidesorten..... Amaranth, Hafer, Weizen
Grund für Version..... Hierarchie

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Geröstete Müsli mit Schokolade und Kakao
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1722 kJ / 409 kcal
Fett..... 9,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,2 g
Kohlenhydrate..... 65 g
davon Zucker..... 13 g
Ballaststoffe..... 10 g
Eiweiß..... 10 g
Salz..... 0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein